PAGE
2

[image: image1.jpg]

	СОВЕТ Комсомольского сельского поселения Гулькевичского района

	РЕШЕНИЕ

	от

	№

	пос. Комсомольский

	отступ

	О внесении изменений в решение 24 сессии III созыва Совета Комсомольского сельского поселения Гулькевичского района

от 24 марта 2016 года № 2 «Об утверждении Положения о пенсии
за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности и должности муниципальной службы в администрации
Комсомольского сельского поселения Гулькевичского района»

	отступ

В целях повышения эффективности работы и социальной защищенности лиц, замещающих муниципальные должности и должности муниципальной службы, руководствуясь Федеральным законом от 2 марта 2007 г. № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Краснодарского края от 8 июня 2007 г. № 1244-КЗ «О муниципальной службе в Краснодарском крае», а также Уставом Комсомольского сельского поселения Гулькевичского района, Совет Комсомольского  сельского поселения Гулькевичского района, решил:

1. Внести в приложение к решению 24 сессии III созыва Совета Комсомольского сельского поселения Гулькевичского района от 24 марта                  2016 г. № 2 «Об утверждении Положения о пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности и должности муниципальной службы в администрации Комсомольского сельского поселения Гулькевичского района» следующие изменения:

1) в пункте 1 статьи 3 «Размер пенсии за выслугу лет» слова «в размере 15 процентов» заменить словами «в размере 18 процентов».

2. Муниципальному казенному учреждению «Централизованная бухгалтерия муниципального образования Гулькевичский район» (Тарасов) производить расчет пенсий за выслугу лет, лицам, замещавшим муниципальные должности и должности муниципальной службы в Комсомольском сельском поселении Гулькевичского района в соответствии с настоящим решением.

3. Опубликовать настоящее решение на сайте общественно-политической газеты Гулькевичского района Краснодарского края «В 24 часа» и разместить на сайте Комсомольского сельского поселения Гулькевичского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянно действующую депутатскую комиссию по образованию, культуре, социальной политике, спорту, молодежной политике, здравоохранению, депутатской этике, правам человека, по работе с общественными организациями, законности, правопорядка, делам военнослужащих и казачества Совета Комсомольского сельского поселения Гулькевичского района.
5. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования, но не ранее 1 января 2025 г.
	отступ

	Глава Комсомольского сельского поселения

Гулькевичского района

	А.Н. Матвиенко